
I. MUNICIPALIDAD DE COINCO FECHA : 18-04-2017
ADMINISTRADOR MUNICIPAL       PAGINA  : 1
EDUCACION Informe  : Oficial

ESTADO PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 31 DE MARZO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO INGRESO % INGRESO SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE INGRESO 	DEVENGAD0 PERCIBIDO EJECUTADO POR PERCIBIR POR INGRESAR POR DEVENGAR POR PERCIBIR

05 C x C Transferencias Corrientes 1.640.000 0 1.640.000 404.437 406.437 406.437 25 0 1.235.563 1.233.563 1.233.563

03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS1.640.000 0 1.640.000 404.437 406.437 406.437 25 0 1.235.563 1.233.563 1.233.563

003 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION1.400.000 0 1.400.000 367.990 367.990 367.990 26 0 1.032.010 1.032.010 1.032.010

004 DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES120.000 0 120.000 20.336 20.336 20.336 17 0 99.664 99.664 99.664

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION120.000 0 120.000 16.111 18.111 18.111 15 0 103.889 101.889 101.889

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 512.000 0 512.000 30.967 30.967 30.967 6 0 481.033 481.033 481.033

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS60.000 0 60.000 5.231 5.231 5.231 9 0 54.769 54.769 54.769

001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  Nº19.345 60.000 0 60.000 5.231 5.231 5.231 9 0 54.769 54.769 54.769

99 Otros 452.000 0 452.000 25.736 25.736 25.736 6 0 426.264 426.264 426.264

001 Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos2.000 0 2.000 184 184 184 9 0 1.816 1.816 1.816

999 Otros 450.000 0 450.000 25.552 25.552 25.552 6 0 424.448 424.448 424.448

15 SALDO INICIAL DE CAJA 90.150 0 90.150 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALES 2.242.150 0 2.242.150 435.404 437.404 437.404 0 1.716.596 1.714.596 1.714.596
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE MARZO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

21   C X P GASTOS EN PERSONAL1.539.150 0 1.539.150 330.860 330.860 330.860 21 0 1.208.290 1.208.290 1.208.290

01  PERSONAL DE PLANTA 757.450 0 757.450 178.323 178.323 178.323 24 0 579.127 579.127 579.127

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 671.950 0 671.950 168.525 168.525 168.525 25 0 503.425 503.425 503.425

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.000 0 18.000 4.076 4.076 4.076 23 0 13.924 13.924 13.924

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPE¤O40.000 0 40.000 611 611 611 2 0 39.389 39.389 39.389

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 005 AGUINALDOS Y BONOS 22.500 0 22.500 5.111 5.111 5.111 23 0 17.389 17.389 17.389

02 PERSONAL A CONTRATA 417.700 0 417.700 68.543 68.543 68.543 16 0 349.157 349.157 349.157

 001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 375.100 0 375.100 61.770 61.770 61.770 16 0 313.330 313.330 313.330

 002 APORTES DEL EMPLEADOR 9.000 0 9.000 1.929 1.929 1.929 21 0 7.071 7.071 7.071

 003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO16.800 0 16.800 1.624 1.624 1.624 10 0 15.176 15.176 15.176

 004 REMUNERACIONES VARIABLES 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 005 AGUINALDOS Y BONOS 15.800 0 15.800 3.220 3.220 3.220 20 0 12.580 12.580 12.580

03 OTRAS REMUNERACIONES 364.000 0 364.000 83.994 83.994 83.994 23 0 280.006 280.006 280.006

 001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES10.000 0 10.000 378 378 378 4 0 9.622 9.622 9.622

 004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO347.000 0 347.000 81.309 81.309 81.309 23 0 265.691 265.691 265.691

 007 ALUMNOS EN PRACTICA 0 1.000 1.000 111 111 111 11 0 889 889 889

 999 OTRAS 7.000 -1.000 6.000 2.197 2.197 2.197 37 0 3.803 3.803 3.803

22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO343.000 0 343.000 57.030 57.030 57.030 17 0 285.970 285.970 285.970

01  ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 001 PARA PERSONAS 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO3.000 0 3.000 1.569 1.569 1.569 52 0 1.431 1.431 1.431

 002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2.000 0 2.000 1.569 1.569 1.569 78 0 431 431 431

 003 CALZADO 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

 001 PARA VEHICULOS 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 3.000 3.000

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO50.500 0 50.500 9.814 9.814 9.814 19 0 40.686 40.686 40.686

 001 MATERIALES DE OFICINA 5.000 0 5.000 628 628 628 13 0 4.372 4.372 4.372
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE MARZO DE 2017

1 2 3 4 5 6 (5/3)*100 5-6 3-4 3-5 3-6

PRESUPUESTO OBLIGACION % DEUDA SALDO SALDO SALDO

CUENTA        INICIAL       MODIFICACIONES VIGENTE OBLIGACION 	DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DEVENGAR POR PAGAR

 002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA22.000 0 22.000 5.195 5.195 5.195 24 0 16.805 16.805 16.805

 003 PRODUCTOS QUIMICOS 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 007 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 8.000 0 8.000 3.519 3.519 3.519 44 0 4.481 4.481 4.481

 009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES5.000 0 5.000 91 91 91 2 0 4.909 4.909 4.909

 010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES1.000 0 1.000 381 381 381 38 0 619 619 619

 011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEH¡CULOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 012 OTROS MATERIALES. REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 013 EQUIPOS MENORES 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

 999 OTROS 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

05 SERVICIOS BASICOS 87.000 0 87.000 13.728 13.728 13.728 16 0 73.272 73.272 73.272

 001 ELECTRICIDAD 18.000 0 18.000 2.403 2.403 2.403 13 0 15.597 15.597 15.597

 002 AGUA 20.000 0 20.000 2.554 2.554 2.554 13 0 17.446 17.446 17.446

 003 GAS 2.500 0 2.500 0 0 0 0 0 2.500 2.500 2.500

 004 CORREO 500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

 005 TELEFONIA FIJA 20.000 0 20.000 472 472 472 2 0 19.528 19.528 19.528

 006 TELEFON¡A CELULAR 1.000 0 1.000 262 262 262 26 0 738 738 738

 007 ACCESO A INTERNET 25.000 0 25.000 8.037 8.037 8.037 32 0 16.963 16.963 16.963

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES23.000 0 23.000 1.259 1.259 1.259 5 0 21.741 21.741 21.741

 001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES8.000 0 8.000 133 133 133 2 0 7.867 7.867 7.867

 002 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS3.000 0 3.000 395 395 395 13 0 2.605 2.605 2.605

 003 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 006 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000

 007 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

 999 OTROS 5.000 0 5.000 730 730 730 15 0 4.270 4.270 4.270

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 3.500 0 3.500 785 785 785 22 0 2.715 2.715 2.715

 001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2.000 0 2.000 785 785 785 39 0 1.215 1.215 1.215

 002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000
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 003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE500 0 500 0 0 0 0 0 500 500 500

08 SERVICIOS GENERALES 133.000 0 133.000 29.278 29.278 29.278 22 0 103.722 103.722 103.722

 001 SERVICIOS DE ASEO 4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000

 002 SERVICIOS DE VIGILANCIA 3.000 0 3.000 586 586 586 20 0 2.414 2.414 2.414

 007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES5.000 0 5.000 7 7 7 0 0 4.993 4.993 4.993

 008 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES120.000 0 120.000 28.684 28.684 28.684 24 0 91.316 91.316 91.316

 011 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES8.000 0 8.000 0 0 0 0 0 8.000 8.000 8.000

 001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 2.000 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 2.000 2.000

 002 CURSOS DE CAPACITACION 1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000

 999 OTROS 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO30.000 0 30.000 598 598 598 2 0 29.402 29.402 29.402

 002 GASTOS MENORES 25.000 0 25.000 269 269 269 1 0 24.731 24.731 24.731

 999 OTROS 5.000 0 5.000 329 329 329 7 0 4.671 4.671 4.671

23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL70.000 0 70.000 7.045 7.045 6.810 10 235 62.955 62.955 63.190

01  PRESTACIONES PREVISIONALES70.000 0 70.000 7.045 7.045 6.810 10 235 62.955 62.955 63.190

 004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES70.000 0 70.000 7.045 7.045 6.810 10 235 62.955 62.955 63.190

29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS40.000 0 40.000 1.418 1.418 1.418 4 0 38.582 38.582 38.582

04  MOBILIARIO Y OTROS 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 10.000 10.000

06  EQUIPOS INFORMATICOS 20.000 0 20.000 129 129 129 1 0 19.871 19.871 19.871

 001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS15.000 0 15.000 129 129 129 1 0 14.871 14.871 14.871

 002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORM TICAS5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000

07 PROGRAMAS INFORM TICOS 10.000 0 10.000 1.289 1.289 1.289 13 0 8.711 8.711 8.711

 001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES10.000 0 10.000 1.289 1.289 1.289 13 0 8.711 8.711 8.711

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSI¢N250.000 0 250.000 23.985 23.985 23.985 10 0 226.015 226.015 226.015

02  PROYECTOS 250.000 0 250.000 23.985 23.985 23.985 10 0 226.015 226.015 226.015
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 999 OTROS GASTOS 250.000 0 250.000 23.985 23.985 23.985 10 0 226.015 226.015 226.015

TOTALES 2.242.150 0 2.242.150 420.338 420.338 420.103 235 1.821.812 1.821.812 1.822.047


	Estado-Presupuestario-Ingresos1erTrimestre-EDU
	Estado-Presupuestario-Egresos1erTrimestre-EDU



